
 

ELEIÇÕES SINDICAIS 

DIAS: 11, 12 e 13 DE SETEMBRO DE 2017 

TRIÊNIO 2017/2020. 
 

ROTEIRO DE URNAS 

REGIÃO METROPOLIATANA 

 

URNAS LOCAL HORÁRIO DATA 

01 SINDSEP SEDE 09h às 18h 11, 12 e 13/09 

02 SINDSEP SEDE 09h às 18h 11, 12 e 13/09 

 

 

03 

FAZENDA SEDE 

RECEITA – Porto do Recife 

FAZENDA – Garagem 

RECEITA – Pina 

PROCURADORIA DA FAZENDA  

08h às 17h 

08h às 14h 

14h30 às 17h 

08h às 12h 

14h às 17h 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

13/09 

 

 

04 

FAZENDA RECEITA – Suape 

RECEITA – Cabo Stº Agostinho 

DESTILARIA – Cabo Stº Agostinho 

RECEITA – Jaboatão Guararapes 

DNIT/SPU/MINIS. TRANSPORTE 

08h às 09h 

09h30 às 10h30 

11h às 16h 

09h às 14h 

08h às 17h 

11/09 

11/09 

11/09 

12/09 

13/09 

05 SFA SEDE 08h às 17h  11, 12 e 13/09 

 

 

 

 

06 

 

 

LANAGRO 

AEROPORTO 

PORTO RECIFE 

AEROPORTO 

PORTO RECIFE 

PORTO DE SUAPE 

AEROPORTO 

PORTO RECIFE 

PORTO DE SUAPE 

08h às 10h 

11h às 12h30 

14h30 às 16h 

08h às 09h30 

10h30 às 12h 

14h30 às 16h 

08h às 09h30 

10h30 às 12h 

14h30 às 16h 

11/09 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

12/09 

13/09 

13/09 

13/09 

 

07 

MTB 

FUNAI 

DNPM 

MINIS. DAS COMUNICAÇÕES 

 

08h às 17h 

08 às 16h 

08h às 12h 

14h às 16h 

11/09 

12/09 

13/09 

13/09 



 

08 

FUNDAJ SEDE – Casa Forte 

FUNDAJ SEDE – Casa Forte 

FUNDAJ – Apipucos  

FUNDAJ SEDE – Apipucos 

08h às 17h 

08h às 12h 

14h às 17h 

08h às 17h 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

 

 

 

09 

IPHAN SEDE  

PQ. HISTÓRICO 

MUSEU ABOLIÇÃO  

IPHAN OLINDA 

IFPE PAULISTA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

MINIS. DA JUSTIÇA 

MINIS. DA CULTURA 

08h às 17h 

08h às 10h 

11h às13h 

14h às 15h 

15h30 às 17h 

08h às 12h 

13h30 às 15h 

15h30 às 17h 

11/09 

12/09 

12/09 

12/09 

12/09 

13/09 

13/09 

13/09 

 

10 

IBAMA 

DNOCS/MINIS. DA INTEGRAÇÃO 

FUNDACENTRO 

CNEM 

08h às 17h 

08h às 17h 

08h às 10h 

11h às 17h 

11/09 

12/09 

13/09 

13/09 

  

 11 

PRU-5 (Herculano Bandeira) PINA 

SALA AGU (Justiça Federal) Av. Recife 

PRF-5 (Domingos Ferreira) 

SALA AGU TRF (Cais do Apolo) 

TRE (Forte das Cinco Pontas) 

08h às 14h 

15h às 16h 

10h às 14h 

15h às 16h 

10h às 15h 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

 

12 

INCRA SEDE – Rosa e Silva 

RIBEIRÃO – Funasa  

RIBEIRÃO – Sub-sede 

RIBEIRÃO – Usina Caxangá 

08h às 17h 

08h às 09h20 

09h30 às 13h 

14h30 às 16h30 

11 e 12/09 

13/09 

13/09 

13/09 

13 MPOG Ex-Sudene – Associação 

MPOG Ex-Sudene – Vila da Sudene 

08h às 17h 

08h às 17h 

11 e 12/09 

13/09 

14 TRE (Paulista) 

MINIS. INTEGRAÇÃO 

MPOG Sudene/IBGE – Prédio Novo 

08h às 12h 

14h às 17h 

08h às 17h 

11/09 

11/09 

12 e 13/09 

 

15 

FUNASA – Rosa e Silva 

FUNASA – I GERES 

FUNASA – Boa Vista 

FUNASA – Mustardinha  

08h às 17h 

08h às 17h 

08h às 12h 

13h às 17h 

11/09 

12/09 

13/09 

13/09 

 

 

 

16 

PRT 

MINIS. PÚBLICO FEDERAL 

DEFENSORIA PÚBLIA UNIÃO 

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL 

POLÍCIA FEDERAL 

FIOCRUZ 

UFRPE/CONAB – Itinerante Campus 

08h às 09h 

10h às 11h30 

13h30 às 14h30 

15h às 16h 

08h às 09h30 

10h às 17h 

08h às 17h 

11/09 

11/09 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

 

17 

IFPE RECIFE 

CONAB SEDE 

CONAB SEDE 

08h às 20h 

08h às 17h 

13h às 17h 

11/09 

12/09 

13/09 



18 UFPE – REITORIA 08h às 17h 11, 12 e 13/09 

19 UFPE – ITINERANTE CAMPUS 08h às 17h 11, 12 e 13/09 

 

20 

UFPE – Faculdade de Direito, TV 

Universitária, Teatro Joaquim Cardoso, 

Memorial de Medicina 

 

08h às 17h 

 

11, 12 e 13/09 

 

21 EBSERH/HOSPITAL DAS CLÍNICAS 08h às 21h 11, 12 e 13/09 

 

22 

HOSPITAL Aeronáutica 

BASE 

07h às 18h 

08h às 12h 

11 e 12/09 

13/09 

23 II COMAR E PREFEITURA 08h às 17h 11 e 12/09 

 

 

24 

CINDACTA III 

HOSPITAL NAVAL – Marinha 

ESCOLA DE APRENDIZES 

CAPITANIA NAVAL 

HOSPITAL NAVAL – Marinha 

08h às 12h 

08h às 12h 

14h às 17h 

08h às 11h 

13h às 16h  

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

13/09 

 

 

 

25 

CMINIC 

3ª DL 

PARQUE 

CPOR 

COLÉGIO MILITAR 

7º ICFEX 

CMNE 

08h às 09h 

11h30 às 16h 

08h às 09h 

09h30 às 10h 

10h45 às 17h 

08h às 09h 

10h30 às 16h 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

12/09 

13/09/ 

13/09 

 

 

26 

HOSPITAL GERAL Exército 

21ª CSM 

CRO 7 

7ª DSUP 

7º REGIÃO 

07h às 18h 

08h às 09h 

10h às 12h 

08h às 09h30h 

10h às 13h 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

13/09 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ELEIÇÕES SINDICAIS 

DIAS: 11, 12 e 13 DE SETEMBRO DE 2017 

TRIÊNIO 2017/2020 

 

ROTEIRO DE URNAS - ZONA DA MATA, AGRESTE, 

SERTÃO E FERNANDO DE NORONHA 

 

URNAS LOCAL HORÁRIO DATA 

 

 

27 

LIMOEIRO – Funasa 

LIMOEIRO – Fazenda/Receita 

LIMOEIRO – MTB 

CARPINA – UFRPE 

TIMBAÚBA – Fazenda/Receita e MTB 

08h às 12h 

13h às 14h30 

15h às 17h 

08h às 12h 

14h às 17h 

11/09 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

 

 

28 

VITÓRIA – Funasa 

VITÓRIA – MTB 

VITÓRIA – IBAMA 

VITÓRIA SUB-SEDE 

IFPE VITÓRIA 

08h às 10h 

10h45 às 12h 

14h às 16h 

08h às 17h 

08h às 17h 

11/09 

11/09 

11/09 

12/09 

13/09 

 

 

29 

PALMARES – HOSPITAL 

PALMARES – MTB/III GERES  

PALMARES – HOSPITAL  

PALMARES SUB-SEDE 

PALMARES – HOSPITAL 

PALMARES SUB-SEDE 

07h às 10h 

10h30 às 11h30 

13h30 às 19h30 

08h às 12h 

14h às 19h30 

08h às 17h 

11/09 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

 

 

30 

ESCADA/AMARAJI/PRIMAVERA 

QUIPAPÁ 

JOAQUIM NABUCO/ÁGUA PRETA 

IFPE BARREIROS 

TAMANDARÉ – ICMBIO  

RIO FORMOSO – Funasa  

08h às 12h 

14h às 17h 

08h às 12h 

08h às 12h 

13h às 15h 

16h às 17h 

11/09 

11/09 

12/09 

13/09 

13/09 

13/09 

 

 

31 

GARANHUNS – Funasa V GERES 

GARANHUNS – Federal/Receita 

GARANHUNS – Agricultura 

GARANHUNS – MTB  

GARANHUNS – INSS  

GARANHUNS SUB-SEDE 

CORRENTES – Funasa Dep. de Endemias 

08h às 11h 

11h10 às 11h30 

11h35 às 11h50 

11h55 às 12h10 

12h15 às 13h 

14h15 às 17h 

08h às 12h 

11/09 

11/09 

11/09 

11/09 

11/09 

11/09 

12/09 



SÃO JOÃO/CANHOTINHO – Funasa 

GRAVATÁ – Funasa 

14h às 17h 

08h às 16h 

12/09 

13/09 

 

 

 

32 

CARUARU – Funasa 

CARUARU – Fazenda/Receita, MTB, 

DNOCS, DNIT, IBGE, IBAMA, MINIST. 

dos Transporte 

BELO JARDIM – Salão Paroquial 

IFPE BELO JARDIM 

IFPE PESQUEIRA 

PESQUEIRA – FUNAI 

IFPE PESQUEIRA 

08h às 12h 

 

14h às 17h 

 

08h às 10h 

11h às 17h 

08h às 10h30 

11h às 14h 

15h às 19h 

11/09 

 

11/09 

 

12/09 

12/09 

13/09 

13/09 

13/09 

 

 

33 

SALGUEIRO – Funasa, MTB, DNOCS 

SALGUEIRO SUB-SEDE 

OURICURI – Funasa 

ARARIPINA – Funasa/MTB 

EXU – Funasa  

BODOCÓ - Funasa 

08h às 14h30 

14h45 às 17h 

08h às 12h 

14h às 17h 

08h às 12h 

13h30 às15h30 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

13/09 

 

 

34 

AF. DA INGAZEIRA – Funasa 

SÃO JOSÉ DO EGITO -  

CUSTÓDIA – Funasa 

IBIMIRIM – DNOCS 

ARCOVERDE – Funasa 

ARCOVERDE – DNOCS 

08h às 12h 

14h às 17h 

08 às 12h 

 14h às 17h 

08h às 12h 

13h às 17h 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

13/09 

 

 

35 

PETROLINA – FUNASA, INCRA  

PETROLINA – SFA, MTB, DNIT 

LAGOA GRANDE – Funasa 

SANTA Mª BOA VISTA – Funasa  

PETROLINA – SUB-SEDE SINTEPE 

08h às 12h 

14h às 17h 

08h às 12h 

14h às 17h 

08h às 13h 

11/09 

11/09 

12/09 

12/09 

13/09 

36 IFPE PETROLINA 

EBSERH PETROLINA 

IFPE SERTÃO 

EBSERH PETROLINA 

EBSERH PETROLINA 

08h às 17h 

07h às 09h  

10h às 14h 

15h às 19h 

07h às 13h  

11/09 

12/09 

12/09 

12/09 

13/09 

 

37 

JATOBÁ – Funai 

TACARATU – Funai 

PETROLÂNDIA – Funasa 

ÁGUAS BELAS – Funai 

08h às 10h 

11h às 13h 

08h às 12h 

08h às 12h 

11/09 

11/09 

12/09 

13/09 

 

 

 

38 

SERRA TALHADA – Funasa, 

Fazenda/Receita, DNOCS, MTB 

SÃO JOSÉ DO BELMONTE - Funasa 

FLORESTA – Funasa 

IFPE FLORESTA  

FLORESTA - MTB 

BELÉM S. FRANCISCO – Funasa, MTB 

08h às 12h 

 

14h às 17h 

08h às 10h 

11h às 15h 

15h30 às 16h30 

08h às 11h 

11/09 

 

11/09 

12/09 

12/09 

12/09 

13/09 



CABROBÓ – SESAI MINIS. Saúde 14h às 16h 13/09 

39 FERNANDO DE NORONHA – IBMA, 

MPOG, MINIST. Defesa 

08h às 17h 11 e 12/09 

 


